
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

SANTO STEFANO AL MARE 
 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

ATS 9 
N.55 IN DATA06/08/2024 REGISTRO UFFICIO 

 
 

N. 743 IN DATA 06/08/2024 REGISTRO GENERALE 
 

OGGETTO: 
Liquidazione a favore di CROCE ROSSA ITALIANA - Comitato di Imperia - per 
Servizio Trasporto Disabili. Periodo da Gennaio a Giugno 2024. 
 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 
 

CONSIDERATO: 
- che dal 01.01.1995 è stata avviata la Gestione Associata dei Servizi Sociali, tramite il Distretto 
Sociale n. 11 “Villaregia” del quale facevano parte, oltre al Comune capo-fila di Riva Ligure, anche 
i Comuni di Santo Stefano al Mare, Pompeiana e Terzorio ai sensi della L.R. n. 21, del 6 giugno 
1988, art.15, c. 2 bis; 
- che, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui alla L.R. n. 12/2006 e della D.G.R. n. 1376, 
del 07.12.2006, il Distretto Sociale n.11 ha assunto la nuova denominazione di “Ambito Territoriale 
Sociale n. 9”, rimanendo invariati i confini territoriali e le competenze; sono da considerarsi validi 
tutti gli atti precedenti effettuati come Distretto Sociale n. 11; 
 
RICHIAMATA la Convenzione Associata dei Servizi Sociali (artt. 30 e 33 D.Lgs.18.08.2000 n. 267) 
approvata nell’anno 2008 con le deliberazioni dei C.C. dei Comuni facenti parte dell’ATS n.9 e 
richiamati i successivi rinnovi per la Gestione Associata dei Servizi Sociali, Comune capo-fila 
Santo Stefano al Mare, l’ultimo dei quali dal 01.01.2023 al 31.12.2025; 
 
RICHIAMATO in particolare l’art. 3 della predetta Convenzione ove viene individuato nel Comune 
di Santo Stefano al Mare capo-fila per lo svolgimento delle attività in forma associata; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 della Convenzione suddetta con il quale si disciplinano, tra l’altro, le attività e 
gli interventi svolti in forma associata; 
 
VISTA la conferenza di ATS n. 9 – n. 1 del 19.01.2024 – che autorizza la prosecuzione degli 
interventi in atto a fine 2023 anche per tutto l’Anno 2024; 
 
RICHIAMATO integralmente l’atto determinativo n. 44/673 del 17.07.2024 relativo all’impegno di 
spesa assunto dalla scrivente; 
 
ACQUISITE agli atti le seguenti fatture elettroniche: 
 

- N° 099/ PA  del 17.07.2024 di € 2.502,00; 
- N° 100/ PA  del 17.07.2024 di € 2.502,00; 
- N° 101/ PA  del 17.07.2024 di € 2.502,00; 
- N° 102/ PA  del 17.07.2024 di € 2.502,00; 
- N° 103/ PA  del 17.07.2024 di € 2.502,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- N° 104/ PA  del 17.07.2024 di € 2.502,00; 
 

per un totale complessivo di € 15.012,00; 
 

emesse dalla Croce Rossa Italiana – Comitato di Imperia – relative al Servizio Trasporto Disabili 
per il territorio dell’ATS n. 9 svolto nei mesi da Gennaio a Giugno 2024; 
 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
VISTI il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
VISTI i Regolamenti comunali applicabili ed in vigore; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 in data 28.11.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 28.12.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026; 
 
PRESO ATTO che trattasi di attività meramente istituzionale senza scopo di lucro e che pertanto 
non si configura come attività d’impresa di cui all’art. 4, né come esercizio d’arti e professioni di cui 
all’art. 5 del D.P.R. n. 633/1972 e s.m.i. e, conseguentemente, è esente IVA; 
 
VERIFICATO il DURC On Line - Prot. INAIL n. 43495365 - che attesta la regolarità contributiva del 
Comitato di cui sopra con scadenza al 22.08.2024; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di S. Stefano al Mare n° 30/2023, con cui la sottoscritta 
è stata nominata Responsabile dell’Area Socio Assistenziale; 
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione delle sopra citate fatture; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 15.012,00 esente IVA come da fatture e per le 
motivazioni esplicitate in premessa in favore della CROCE ROSSA ITALIANA - Comitato di 
Imperia - P. IVA n. 01605130085 e C.F. 91042960087; 
 
DI IMPUTARE la spesa al cap. 4100/ 5 – 3 del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026; 
 
DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per i successivi riscontri ed adempimenti amministrativi, finanziari, contabili e fiscali di cui all’art. 
184 del T.U.E.L. 
 
 
 
 
        LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Dott.ssa Roberta Cottone 
 
 
Copia del presente atto verrà pubblicata all’Albo Pretorio 
dal                        per 15 gg. consecutivi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione n……… del……………………

Esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267.

 Attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n 267.

Santo Stefano al Mare, li …………………

Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                       Rag. Risso Rosa


